

<http://dx.doi.org/10.16926/gea.2015.02.30>

Paulina BIEŚ-SROKOSZ
Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie

Sprawozdanie z Międzynarodowej Konferencji Naukowej pt. „Tendencje we współczesnej administracji publicznej – podmioty, zadania publiczne oraz prawne formy ich realizacji”, Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie, Częstochowa 13–14 październik 2015 r.

W dniach 13–14 października 2015 r. w Akademii im. Jana Długosza na Wydziale Nauk Społecznych odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowa pt. „Tendencje we współczesnej administracji publicznej – podmioty, zadania publiczne oraz prawne formy ich realizacji”, która została zorganizowana przez dr Paulinę Bieś-Srokosz (przewodnicząca komitetu organizacyjnego), dra Krzysztofa Muchę (członek komitetu organizacyjnego) oraz dra Marcina Mazgaję (członek komitetu organizacyjnego).

Konferencję pierwszego dnia (13.10.2015) otworzył dziekan Wydziału Nauk Społecznych dr hab. prof. AJD Romuald Derbis, który serdecznie przywitał przybyłych gości z Polski i z zagranicy oraz pogratulował organizatorom inicjatywy i zaangażowania w realizację spotkania. Podkreślił znaczenie i doniosłość tematu konferencji nie tylko dla przedstawicieli nauki, ale także dla praktyków. Dziekan WNS podziękował również za wsparcie finansowe oraz patronat ponad piętnastu instytucji publicznych. Następnie głos zabrał dr hab. prof. AJD Paweł Wolnicki – dyrektor ds. nauki Instytutu Administracji, który przywitał przybyłych na spotkanie, osoby znaczące w nauce prawa administracyjnego, konstytucyjnego oraz finansowego, przedstawicieli poszczególnych ośrodków naukowych w Polsce, gości z zagranicy – z Czech, Słowacji, Ukrainy, Białorusi, Rosji oraz Węgier, a także radców prawnych z Opolskiej Izby Radców Prawnych.

Obrady plenarne, którym przewodniczył dr hab. prof. nadzw. AJD Paweł Wolnicki, rozpoczęły się od referatu dr hab. Edyty Rutkowskiej-Tomaszewskiej z Uniwersytetu Wrocławskiego pt. *Ochrony konsumenta na rynku usług finansowych a zadania administracji publicznej – stan aktualny i perspektywy zmian*. Następnie głos zabrał dyrektor ARiMR Stanisław Gmitruk, który swoje wystąpienie poświęcił *Celom i zadaniom Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w administracji publicznej*. Kolejnym prelegentem, który wygłosił referat pt. *Uwarunkowania prawne realizacji zadań publicznych w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego w Polsce*, był dr Rafał Cieślak z Centrum Studiów Samorządu Terytorialnego i Rozwoju Lokalnego – Uniwersytet Warszawski. Wystąpienie poświęcone *Aktualnym tendencjom prawnym w prawie nauki* zaprezentował mgr Aleksander Jakubowski z Uniwersytetu Warszawskiego.

Po przerwie w obradach, ogłoszonej przez przewodniczącego, głos zabrał dr Jarosław Czerw z Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie – Wydział Administracji, prezentując referat pt. *Referendum w sprawie odwołania rady powiatu – wnioski de lege lata i de lege ferenda*. Następnie swoje poglądy nt. *Jednostki samorządu terytorialnego jako podmioty praw i obowiązków wynikających z umowy o dofinansowanie projektu unijnego* zaprezentowała kolejna uczestniczka konferencji, mgr Małgorzata Moczulska z Uniwersytetu Śląskiego. W dalszej części obrad plenarnych głos zabrał mgr Juliusz Góraj z Uniwersytetu Łódzkiego, prezentując referat pt. *Wspólna obsługa – nowa forma organizacyjno-prawna w administracji samorządowej*. Kolejnym prelegentem, który przedstawił poglądy nt. *Administracyjnoprawnych form organizowania działalności kulturalnej – współczesne tendencje*, była dr Maria Karcz-Kaczmarek z Uniwersytetu Łódzkiego. *Last but not least* wystąpili dr Michał Paździora i mgr Michał Stambulski z Centrum Edukacji Prawniczej i Teorii Społecznej – Uniwersytet Wrocławski, wygłaszając referat pt. *Przemiany w edukacji prawniczej. Studium teoretyczno-socjologiczne*.

Po wszystkich wystąpieniach nastąpiła dyskusja. Podczas wymiany poglądów uczestnicy konferencji podzielili się swoimi przemyśleniami odnośnie do wysuniętych postulatów przez poszczególnych prelegentów. Ponadto, wielu uczestników konferencji wyraziło swoje zainteresowanie problematyką poruszaną podczas obrad, zadając prelegentom szczegółowe pytania. Zwieńczeniem pierwszego dnia międzynarodowej konferencji była uroczysta kolacja, którą uświetnił występ studentów z Instytutu Muzyki Akademii im. Jana Długosza pod dyrygenturą dra hab. prof. AJD Lesława Podolskiego.

Drugi dzień międzynarodowej konferencji (14.10.2015) rozpoczął się od przywitania przybyłych gości oraz uczestników przez JM Rektora AJD dra hab. prof. AJD Zygmunta Bąka. Rektor AJD wyraził szczególne podziękowania dla Minister Finansów Pani Izabeli Leszczyzny, za przybycie na obrady konferencji oraz wsparcie finansowe Akademii im. Jana Długosza.

Obradom plenarnym przewodniczyła prof. dr hab. Jadwiga Glumińska-Pawlic (AJD, UŚ), która w kilku słowach wyraziła swój pogląd na temat zmian w prawie oraz tendencji występujących w prawie finansowym. Pierwszym prelegentem w tej części obrad była prof. dr hab. Lidia Zacharko z Uniwersytetu Śląskiego, która przedstawiła problematykę nt. *Granic prywatyzacji zadań publicznych (kilka refleksji)*. Następnie swój referat wygłosiła dr hab. prof. UJ Brygida Kuźniak z Uniwersytetu Jagiellońskiego, przybliżając temat: *Instrumenty międzynarodowoprawne w służbie dobrej administracji*. Dalszą część obrad uświetniła sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Izabela Leszczyna, prezentując poglądy nt. *Wzrostu znaczenia instytucji ombudsmanskich*. Kolejnym prelegentem był dr hab. prof. AJD Ryszard Szałowski z Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie, który przedstawił referat pt. *Kompetencje organu wykonawczego gminy w sprawach bezpieczeństwa imprez masowych*. Następny uczestnik konferencji prof. dr hab. Leszek Bielecki z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zaprezentował swoje rozważania poświęcone *Konsolidacji administracji podatkowej w świetle modelu niezespolonej administracji rządowej w Polsce*. Jako ostatni w tej części konferencji wystąpił prof. dr hab. Adam Sulikowski z Uniwersytetu Wrocławskiego, przybliżając temat: *Hegemonia i administrowanie prawem. O (anty)politycznej roli Trybunału Konstytucyjnego*.

Równolegle do trwających obrad plenarnych odbywał się panel międzynarodowy, który zgromadził prelegentów z takich krajów, jak: Czechy, Słowacja, Węgry, Ukraina, Rosja oraz Białoruś. Pierwszą część tego panelu poprowadził dr Jacek Srokosz z Uniwersytetu Opolskiego, natomiast drugą część poprowadziła dr Magdalena Michalak z Uniwersytetu Szczecińskiego. Wystąpienia prelegentów skupiały się na problemach i zmianach w systemach prawnych krajów, z których pochodzili referenci.

Po krótkiej przerwie uczestnicy międzynarodowej konferencji zgromadzili się w poszczególnych panelach tematycznych. Pierwszy panel, pt. *Kompetencje organu administracji publicznej (funkcjonariusza publicznego) oraz jego odpowiedzialność za...*, poprowadził dr hab. prof. AJD Ryszard Szałowski. W drugim panelu, któremu przewodniczyli dr Ewelina Żelasko-Makowska oraz dr Krzysztof Mucha, tematyka referatów skupiała się wokół zagadnień związanych z realizacją zadań publicznych przez organy i podmioty administracji publicznej. Moderatorami trzeciego panelu, pt. *Wpływ prawa cywilnego na prawo administracyjne*, byli dr Marcin Mazgaj oraz mgr Michał Makuch. Ostatni panel, który zatytułowany był *Współczesna administracja publiczna w Europie – varia*, poprowadzili dr hab. prof. AJD Tadeusz Szulc oraz dr Bogusław Przywora.

Referaty przedstawione przez prelegentów w danym panelu tematycznym wzbudziły ogromne zainteresowanie wśród uczestników konferencji. Podczas wywiązanych dyskusji zostały sformułowane wnioski *de lege lata* i *de lege ferenda* wobec kierunku zmian prawa oraz tendencji zauważalnych w polskim i zagranicznym ustawodawstwie.

Zwieńczeniem międzynarodowej konferencji było wspólne zgromadzenie wszystkich gości, na którym dr Paulina Bieś-Srokosz, dr Krzysztof Mucha oraz dr Marcin Mazgaj podziękowali uczestnikom za liczne przybycie (ponad 80 uczestników, w tym 21 z zagranicy), owocne obrady, a także wyrazili nadzieję na kolejne spotkanie w ramach konferencji organizowanej przez pracowników Instytutu Administracji Wydziału Nauk Społecznych Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie.